UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 342   /PGDĐT

V/v phối hợp tuyên truyền

Cuộc thi viết thư quốc tế UPU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 08  tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Các trường TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.
Nhằm phổ biến, nhân rộng kết quả và ý nghĩa lớn lao của Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU, Bộ Thông tin và Truyền thông đã chỉ đạo Nhà xuất bản Thông tin và Truyền thông xuất bản, Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam phát hành Bộ sách tuyên truyền về Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU, trong đó tổng hợp các bức thư đoạt giải quốc tế và quốc gia hàng năm để phục vụ phát động Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU ở Trung ương, địa phương và làm tài liệu tham khảo hữu ích cho các em học sinh tham gia Cuộc thi (Có danh mục các đầu sách kèm theo);
Căn cứ Công văn chỉ đạo số 8587/UBND-GD ngày 22/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh TT Huế; Công văn số 2215/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 05/10/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc phối hợp tuyên truyền Cuộc thi viết thư quốc tế UPU và hướng tới Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU lần thứ 50, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường TH, TH&THCS và THCS trực thuộc triển khai thực hiện những nội dung sau:
1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thúc đẩy phong trào tham gia Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU; động viên, khuyến khích giáo viên bộ môn Ngữ văn hướng dẫn học sinh tích cực tham gia để đạt được những thành tích cao; kết quả tham gia là tiêu chí để đánh giá thi đua của tập thể và cá nhân trong đơn vị.
2. Đề nghị các đơn vị chỉ đạo Thư viện đăng ký sách tham khảo trong danh mục các đầu sách thuộc Bộ sách tuyên truyền về Cuộc thi, lập danh sách (theo mẫu kèm công văn SGDĐT) gửi về địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn) trước ngày 15/10/2020 để tổng hợp số lượng báo cáo và đăng ký về Sở GDĐT.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GDĐT;
- Website Phòng (để phổ biến);
- Lưu: VT, HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng